
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.89.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641) oraz §10 
pkt 4 Uchwały nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok uchwalonym Uchwałą nr XLVII/407/22 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionym: Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XLVIII/408/23 z dnia 13 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.19.2023 z dnia 31 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Gołańcz nr OA 0050.21.2023 z dnia 16 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr L/418/23 
z dnia 28 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LI/42123 z dnia 28 marca 2023 r., Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LII/422/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.43.2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem nr OA 0050.47.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 maja 2023 r., Uchwałą nr LIII/428/23 Rady Miasta i Gminy 
Gołańcz z dnia 30 maja 2023 r., Zarządzeniem nr OA 0050.56.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 
19 czerwca 2023 r., Uchwałą nr LIV/446/23 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 27 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem nr OA 0050.61.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 30 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem nr OA 0050.72.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 4 sierpnia 2023 r., Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LV/448/23 z dnia 18 sierpnia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.77.2023 z dnia 23 sierpnia 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr 
LVI/456/23 z dnia 26 września 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 46.959,00 , tj. do kwoty 
69.431.487,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 1 do 
uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

2) dochody budżetu na rok 2023 to:  

a) dochody bieżące, po zmianach wynoszą 46.092.150,66 zł, 

b) dochody majątkowe, po zmianach wynoszą 23.339.336,83 zł; 

3) zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 46.959,00 zł, tj. do kwoty 
84.039.465,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do 
uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

4) wydatki budżetu na rok 2023 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 49.745.791,62 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 34.293.674,36 zł; 

5) załącznik nr 5 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 
2022 r. zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) uchwalona uchwałą budżetową na 2023 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty  
83.503,11 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Gołańcz 

 
 

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.89.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 27 września 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 209 431,72 44 200,00 1 253 631,72

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

44 000,00 14 000,00 58 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

44 000,00 14 000,00 58 000,00

 44 000,00 14 000,00 58 000,00

85216 Zasiłki stałe 162 828,00 30 200,00 193 028,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

161 000,00 30 200,00 191 200,00

 161 000,00 30 200,00 191 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 198 733,00 2 759,00 201 492,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 196 352,00 2 759,00 199 111,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 2 759,00 2 759,00

 0,00 2 759,00 2 759,00

Razem: 69 384 528,49 46 959,00 69 431 487,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr OA 0050.89.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 27 września 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 337 628,04 0,00 6 337 628,04

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 587 345,00 0,00 4 587 345,00

4260 Zakup energii 280 000,00 -70 000,00 210 000,00

 280 000,00 -70 000,00 210 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 511 100,00 70 000,00 581 100,00

 510 000,00 70 000,00 580 000,00

75095 Pozostała działalność 1 034 740,04 0,00 1 034 740,04

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 201,11 2 201,11

Cyfrowa gmina 0,00 2 201,11 2 201,11

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 111 983,74 866,26 112 850,00

Cyfrowa gmina 111 983,74 866,26 112 850,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

16 175,70 -7 325,70 8 850,00

Cyfrowa gmina 16 175,70 -7 325,70 8 850,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 109 041,67 -14 541,67 94 500,00

Cyfrowa gmina 109 041,67 -14 541,67 94 500,00

6697
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

0,00 18 800,00 18 800,00

Cyfrowa gmina 0,00 18 800,00 18 800,00

758 Różne rozliczenia 224 913,11 0,00 224 913,11

75814 Różne rozliczenia finansowe 650,00 760,00 1 410,00

4580 Pozostałe odsetki 370,00 400,00 770,00

 370,00 400,00 770,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

250,00 360,00 610,00

 250,00 360,00 610,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 224 263,11 -760,00 223 503,11

4810 Rezerwy 224 263,11 -760,00 223 503,11

 224 263,11 -760,00 223 503,11

852 Pomoc społeczna 4 119 315,75 44 200,00 4 163 515,75

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

164 000,00 14 000,00 178 000,00

3110 Świadczenia społeczne 164 000,00 14 000,00 178 000,00

 164 000,00 14 000,00 178 000,00

85216 Zasiłki stałe 203 828,00 30 200,00 234 028,00

3110 Świadczenia społeczne 202 000,00 30 200,00 232 200,00

 202 000,00 30 200,00 232 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 315 033,00 2 759,00 317 792,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 266 733,00 2 759,00 269 492,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 15 854,00 2 759,00 18 613,00

 15 854,00 2 759,00 18 613,00

Razem: 83 992 506,98 46 959,00 84 039 465,98

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 2



Wykaz wydatków majątkowych na 2023 rok  

Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr OA 0050.89.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu  
Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 304 806,16 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 023 370,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 020,16 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Potulinie wraz z budową wodociągu 285 020,16 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

100 000,00 

   
Dotacja celowa dla ZGKiM w Gołańczy na modernizację stacji uzdatniania 
wody w Lęgniszewie 

100 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 638 350,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Potulinie wraz z budową wodociągu 2 638 350,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 281 436,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 281 436,00 

   Budowa kanalizacji w Krzyżankach 1 281 436,00 

600   Transport i łączność 11 475 394,08 

 60002  Infrastruktura kolejowa 450 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 596,00 

   
Przebudowa świetlicy wiejskiej w Laskownicy Małej w ramach zadania pn. 
Rewitalizacja dworców i terenów przydworcowych wzdłuż linii kolejowej nr 356 
Miasto i Gmina Gołańcz - II etap 

237 596,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 404,00 

   
Przebudowa świetlicy wiejskiej w Laskownicy Małej w ramach zadania pn. 
Rewitalizacja dworców i terenów przydworcowych wzdłuż linii kolejowej nr 356 
Miasto i Gmina Gołańcz - II etap 

212 404,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 436 394,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 470 318,06 

   Budowa drogi gminnej przy ul. Smolary w miejscowości Gołańcz II etap 45 000,00 

   Budowa ulicy przy zamku wraz infrastrukturą towarzyszącą 1 310 853,00 

   FS Brdowo - Przebudowa dogi w kierunku Brdowa dz. nr 235 13 049,08 

   Przebudowa dogi w kierunku Brdowa dz. nr 235 18 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Oleszno-Panigródz - III etap 290 799,10 

   Przebudowa drogi Jeziorki-Czesławice  65 000,00 

   Przebudowa drogi w kierunku Podjeziorza dz. nr 43/2 45 000,00 

   Przebudowa drogi w Panigrodzu (Kaczkowo) dz. nr 461 36 000,00 

   Przebudowa drogi w Panigrodzu dz. 364/42 46 616,88 

   Przebudowa drogi w Panigrodzu w kierunku m. Stołężyn 1 570 000,00 

   Przebudowa drogi w Panigrodzu w kierunku m. Stołężyn II etap 30 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 966 076,02 

   Budowa ulicy przy zamku wraz infrastrukturą towarzyszącą 2 507 523,00 

   Przebudowa drogi gminnej Oleszno-Panigródz - III etap 3 055 169,90 

   Przebudowa drogi w Panigrodzu dz. 364/42 403 383,12 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 589 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 822 607,38 

   Budowa przepustu w Grabowie 36 000,00 

   Przebudowa drogi w Czeszewie w kierunku byłej szkoły dz. nr 146 i 148/2 10 000,00 

   Przebudowa drogi w kierunku Czerlin-Morakówko 35 000,00 

   Przebudowa drogi w Konarach dz. nr 72 14 000,00 

   Przebudowa drogi w Morakowie dz. nr 34, 38 14 000,00 

   Przebudowa drogi w Potulinie dz. 99 650 000,00 

   Przebudowa drogi w Smogulcu dz. 110/33 63 607,38 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

766 392,62 

   Przebudowa drogi w Smogulcu dz. 110/33 766 392,62 

700   Gospodarka mieszkaniowa 52 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 52 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 

   Wykup czterech działek przy ul. Sportowej w Gołańczy 40 000,00 

   Wykup udziałów do działki nr 379/37 przy ul. Osada w Gołańczy 12 000,00 

750   Administracja publiczna 163 379,58 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w budynku UMiG Gołańcz 25 000,00 

 75095  Pozostała działalność 138 379,58 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 94 500,00 

   Cyfrowa gmina 94 500,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 079,58 

   Cyfrowa gmina 25 079,58 

  6697 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 

18 800,00 

   Cyfrowa gmina 18 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 986 275,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 50 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

50 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego segmentu C dla Komendy 
Powiatowej Policji w Wągrowcu  

50 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 936 275,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 672 316,00 

   Budowa remizy OSP w Olesznie 672 316,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 263 959,00 

   Budowa remizy OSP w Olesznie 1 263 959,00 

801   Oświata i wychowanie 3 388 150,00 

 80101  Szkoły podstawowe 131 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 000,00 

   Instalacja gazowa Szkoła Podstawowa Gołańcz - II 65 000,00 

   Podjazd dla osób niepełnosprawnych z montażem  25 000,00 

   ZAKUP PIECA Z MONTAŻEM - SP. MORAKOWO 41 000,00 

 80104  Przedszkola  3 257 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 419 901,89 

   Rozbudowa budynku przedszkola publicznego w Gołańczy 419 901,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 2



  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 837 248,11 

   Rozbudowa budynku przedszkola publicznego w Gołańczy 2 837 248,11 

851   Ochrona zdrowia 1 430 278,02 

 85195  Pozostała działalność 1 430 278,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 430 278,02 

   
Budowa groty solnej w tym Konkurs Rosnąca Odporność – 947.000,00 
(przychody, kapitalizacja odsetek od ww. środków – 49.278,02, śr. własne 
-434.000,00)  
 

1 430 278,02 

852   Pomoc społeczna 36 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 36 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   Montaż klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych MGOPS Gołańcz 16 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Zakup serwera głównego 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 050 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Przejęcie sieci wodociągowej przy ul. Sportowej 30 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 

   
Dotacja na pokrycie części kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków  

10 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 660 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

660 000,00 

   
Dotacja na wymianę źródeł ciepła na przedsięwzięcia służące poprawie jakości 
powietrza 

40 000,00 

   
Realizacja porozumienia w sprawie programu priorytetowego "Ciepłe 
mieszkanie" 

620 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   Budowa oświetlenia z zastosowaniem lamp solarnych etap VIII 150 000,00 

   
Doświetlenie miejsc postrzeganych jako niebezpieczne - doświetlenie przejść 
dla pieszych w Gołańczy 

200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 387 391,52 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 78 750,00 

  6229 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

78 750,00 

   
Dotacja dla GOK - Budowa placu zabaw Gołańcz ul. W. Młodych przy 
amfiteatrze  

78 750,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 170 043,60 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 787 685,44 

   Rewitalizacja terenu przy zamku Kasztelańskim 5 787 685,44 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 382 358,16 

   Rewitalizacja terenu przy zamku Kasztelańskim 4 382 358,16 

 92195  Pozostała działalność 138 597,92 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 597,92 

   FS Chawłodno - Plac zabaw 16 597,92 

   FS Laskownica Mała - Place zabaw 5 000,00 

   FS Lęgniszewo - Plac zabaw 5 000,00 

   FS Panigródz - Plac zabaw 12 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 3



   Ogrodzenie placu zabaw w Gołańczy, ul. W. Młodych 20 000,00 

   Plac zabaw - zadanie dotyczy placu zabaw w Chawłodnie 30 000,00 

   Plac zabaw - zadanie dotyczy placu zabaw w Lęgniszewie 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 20 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 994,00 

   Siłownia w Gręzinach 19 994,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

6,00 

   Siłownia w Gręzinach 6,00 

 
 

Razem 34 293 674,36 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 
DO ZARZĄDZENIA NR OA 0050.89.2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok dokonuje się następujących zmian:  
 
Dział 750: 
W dziale administracja publiczna, w rozdziale urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) dokonuje się 
zmian pomiędzy paragrafami w wydatkach - zmniejsza się zakupu energii na rzecz zwiększenia zakupu 
usług pozostałych. 
W ww. dziale, w rozdziale pozostała działalność dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w wydatkach w 
związku z płatnościami jak i w związku z rozliczeniem projektu Cyfrowa gmina. Projekt realizowany jest w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Gmina podpisała umowę na dofinansowanie zadania 
(umowa nr 3112/1/2021). 
 
Dział 758: 
W  dziale różne rozliczenia, rozdział różne rozliczenia finansowe planuje się  kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz pozostałe odsetki 
łącznie 760,00.  
 
Zgodnie z zawartą umową o przyłączenie do sieci  oświetlenia obiektów  gminnych ujętych  przy 
zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa ulicy przy zamku wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w 
Gołańczy, urząd zobowiązany był w ciągu 90 dni od dnia doręczenia informacji o zrealizowaniu 
przez ENEA instalacji przyłączeniowej do dokonania zgłoszenia o gotowości instalacji 
wewnętrznej i do zawarcia umowy kompleksowej na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej. 
Z uwagi na wykonanie przyłącza przez Enea Operator w listopadzie 2022r. oraz   w obawie, że  
wyłoniony  wykonawca ww. zadania 17 października 2022r. nie wykonana sieci odbiorcy  w 
terminie umownych 90 dni, podpisano z Enea Operator  aneks nr 3 do umowy przyłączeniowej 
dotyczący przedłużeniu terminu do 31.12. 2023r. Najprawdopodobniej w wyniku zagubienia 
dokumentów (aneks nr 3) przez Enea Operator  naliczona została kara umowna.  Gmina wystąpi do 
Enea Operator z reklamacją o anulowanie ww. kary.  
Do czasu rozstrzygnięcia  w/w sprawy planuje się kwotę 360,00.  
 
W ww.  rozdziale planuje się także pozostałe odsetki – dalsze rozliczenia z ENEA – 400,00. 
Są to odsetki za nieterminowe opłacenie energii elektrycznej (głównie SUW Potulin) i dotyczą  
sytuacji,  w których nie docierały  do nas faktury w wersji papierowej. Dlatego właśnie założone 
zostało  konto eBOK, niestety automatycznie włączone zostało w eBOK polecenie przesyłania 
faktur drogą elektroniczną, co poskutkowało znowu brakiem faktur w wersji papierowej, czego nie 
byliśmy świadomi – system eBOK nie podaje takiej informacji. W związku z czym płatność  
nastąpiła po terminach określonych na fakturach. Na chwilę obecną w celu wyeliminowaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 1



sytuacji opisanych powyżej,  po konsultacjach z infolinią Enea wprowadzono dezaktywację 
przesyłania elektronicznego faktur i ustalono codzienny nadzór nad informacją  systemu eBOK.   
 
W ww. dziale w rozdziale rezerwy zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 760,00 z przeznaczeniem 
na wyżej wskazane wydatki. 
 
Dział 852: 
W dziale pomoc społeczna zwiększa się planowane dochody i wydatki na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.358.2023.7 z dnia 15 września 2023 r. z przeznaczeniem na: 
- dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z postanowieniami 
art. 147 ust. 7 tej ustawy -14.000,00; 
- dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej – 30.200,00. 
Łączne zwiększenie w dziale: 44.200,00. 
 
Dział 854: 
W dziale edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 2.759,00 na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.324.2023.6 z dnia 27 września 2023 r. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 
2023-2025. 
Łączne zwiększenie w dziale: 2.759,00. 
 
 

 

 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz 

  

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C81F6F-4381-450D-9879-F2CB47CFC801. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OA 0050.89.2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


